casus inopinatos / r qui iusta dei bonitate videntur indigni. Si videris aut Ecclesiastes calumnias egenorum / r violenta iudicia / r subverti iusticiam in puincia. non mireris super hoc negotio quoniam excelso excelso alio est. Et insuper uniuerse trerent impat feruienti. r ita imperat vt feruiant sibi / etiam nescientes etiam repugnantes / r odientes vt demones. Vis nullum ex amicis perdere. vis eos possidere tranquille. oes in deo dilexeris sua vita. sua gloria. suas diuitias in eo recorditas habere. vtiq; sicut non potest deus / sic amicos cum sua vita / gloria / diuitijs / sp r vbiq; possidebis. **L**eterum nemo desperauerit de te ihu bone qui cum iratus fueris misericordie recordaberis. **T**u p^o tempestate tranquillu facis. Tu rem publicam p varias agitaciones purificare scis velut ex actioe mutua elemetorum nobiliora gignis mixta. Apud te sunt innumerabiles modi purgationis r saluationis electorum. **U**n^o p ignominiam mortis / q liberat etiam a purgationis supplicijs. Alius p ablatione totale spaliu cum corpore / vñ lacus pterit omnium debitorum. quorum forassis alio modo non erat boni possibilis solutio. **A**lij forsitan egerunt tepide negligenter casus vel iusticie publice / vel legis diuine / aut circustantias culpabiles habuit sua persecutio / oia mors abolere potuit eo efficaciter quo p^o tumeli^o illata est / caruit sepulcro. **T**alia quis oia dinumeret. **A**udebo sublimi^o voce attollere plenam consolationis sancte. Itaq; desolationu omnium que furor hostilis operatus est / put^o p^o rris / interrogo quis assignat casus. **S**i libido dñandi regediq; / si vindicte zelus effert. si diuitiarum vel opum execranda fames. si tituli forassis alij non minus scelesti sacrilegi nefandiq;. **F**elices oro nonne sunt q virtuosius animis obistere conati sunt quisuis in oculis hominum superati. **A**uctores vero tanto infeliciores quanto nihil infelicio impunita licentia / r prosperitate peccantiu / qualiu miserear velim / p sua persione saluteq; depcans. **Q**uod si casus iuxta quoru^oda impudentia q se de pñacia dñat assignet defensio catholice veritatis. vicia qres r errores corrigere. r h coram iudice legitimo / nunc ordinario / nunc supmo. quidm fidenter affirmauerim / bñs esse mortuos q p lege dei sui certauerit vsq; ad mortem / exeplo tot martirum. **Q**uid stupes. qd me respicis. nolito mirari si hz qndie martyres suos mud^o / si casus / si diabolus / cur non habeat suos p^o r. **H**ic

apls. **O**pter hereses est vt q pbati sunt / manifesti fiant. **Q**uio manifesti: plane i bonu si legem dei defenderit strenne. s; p^o r sus i malu si vl maligne impugnaverit aut impugnantibus fuerit impudeter subdole / neq; ter subuertedo vel negado iusticiam. **T**ales dixerit scadalorum cam oim / qlē egerit in alios psequetes aliq; vsq; ad coronam martirij. quo pacto inq; r. **R**ūdeo nonne martiriu ca fuit vt p xpo. p veritate. p iusticia. p vicioz redargutio. mors vnde cuq; tolerat. **A**ttēde q ca reddiderit ipm abel primu martire in legem nature. **H**ec nimis q i odiu iusticie religiose / q sacrificiu obtulerat deo placabile. **L**ayn frat em nihil tale cogitaret / egredieret in ager / insidiose pemit. **V**ides q pacto fit aliq; martyr etia du ignorat. **O**mitto d sepre frbro machabeis i lege scripta / q non ob alia casus ne legem in porcine carnis esurivolarer / atrocissime necati sunt. **N**o loquar de **J**obe baptista qui legis virtutes moysi r xpi limes qda fuit. cui^o martiriu alia non inuenit casus habuisse / nisi redargutes publici incest^o. **T**homas caruaris / ob defensionem ecclesiastice libertatis. **L**codogari^o ob zelu dom^o francie tra **E**broynū. **A**gathes agnes r lucia. ppter fide castitatis glorioso celebrant martirio. **E**t ita de plurimis. q; rii exemplis pspicuu fit omnē hodie q perimit odio iusticie r veritatis / du secta illa / psequit aut defendit / insignit apud deū vero titulo martirij / qlecūq; fuerit apud homines iudiciu. **Q**uid si pl^o aliqd addiderim. **I**nnocentes qdē occisos considero / q; esse martires null^o qui fide habet ecclesie dubitauit. **S**ed q ratio martirij. nūquid alia dabit q; odiu xpi ex ambitioe regnadi puenies. **U**bi rursus colligitur hec regula. q; infantes aut pueri / quanto magis puectiores / quos in odiu xpianoz seu xpi vel sue legis perimūt infideles / iudei / saraceni / vl pagani / aut aliqui noie tenus xpiani / hereticantes / apostateq; facti / aut in tyrānidis rabiem versi / tales martirio coronant etia mortis timidi. pcpue si non alius criminis obest inest actu. **H**ec insideant aio tuo si absq; fictione meus es discipulus. **H**ec mentis purbationes radice euellant qm altior. securior. salubrior. religiosior. r gloriosior non est altera solatio ad qua puebere possit doctrina mee legis q; martirij tollerantia. p quod delet in proprio sanguine qliber culpa simul et pena vt protinus homo

Dialogus

liber et expeditus euolet in celum / ubi statim
habeat omnium bonorum aggregatione perfe-
ctum. **Volucer** Hactenus o monice
theologia locuta sit. nos ex sua nraque col-
locutione breuiter epilogaes sumam. hoc
cōpendiosus in omni tribulatione solamē
ut toto corde suspiremus / leuantes oculos in
celum et dicentes. Deus est pater misericordiarum
et totius consolationis / in cuius misericordiam
ne sperandum est. cuius se voluntati conformandum
est. a quo est virtus patientie. in quo est se-
renatio scientie. Nos interim trahere con-
nemur in affectum / quod sub quadriduo dis-
seruimus per intellectum. **Monicus** Fi-
at / ita precor / et par dei que exuperat omnem
sensum / corda et intelligentias nostras cu-
stodiat in caritate dei / et patientia christi / ut per
patientiam et consolationem scripturarum spem
habeamus Amen. **Explicit.**

Incipit dialogus

apologeticus cuius collocutores sunt volu-
cer et monicus / ut in consolatione theolo-
gie seruatum est. **Volucer.**

Rem inquis o monice / quam
nec paucis diebus / nec vllis pe-
ne verbis explicare fas mihi
est. Peris cur terminata per ge-
nerale concilium / non fuerit cau-
sa fidei / contra doctrinam pestiferam. Iuben-
tem tyrannos per insidias interfici / per quoslibet
etiam priuatos / ordine iuris nec diuini
nec humani seruato / et confederatione quali-
bet non obstante. **Ego** synodum non in cau-
sa / quare reuereor et veneror / sed plurimos
in synodo querentes excusare non valeo /
quos anime passionem et pestes improbe
quibus mos est cathedram humani subuertere
re iudicij / sefellere et errare fecerunt alios in
inuio et non in via / alios male dissimulare
vel negando iusticiam / vel id quod credere de-
buerant ad iusticiam / non ore confitendo ad sa-
lutem / alios obsurdescere ad salutarem illam
iacobi iussionem. Nolite fratres in personarum
acceptione habere fidem domini nostri ihesu christi.
Siquidem fuit apud aliquos impudensissi-
ma personarum acceptio / dum eadem fidei cau-
sa / isti danati sunt / alij pertransiti. **Moni-
cus** Fuerat igitur tutius o volucer atque con-
sultius non quesisse iudicium a talibus quibus expo-
nere sanctum canibus / et picere margaritas ante
porcos. quinetiam aduena noster / nonne de-
buerat prius sedens computare si sumptus ei

si suffragia coadiutorum / per tanta suppetes
rent / nec cum non potuerit perficere / iure cecide-
rit in illud improperium / iste homo cepit edifi-
care / et non potuit consummare. **Volucer**
Virges vehementer o monice et in has me-
trudis angustias. ut quid rursurus sim non
satis inueniam. Itaque si iustificationes adue-
ne nostri suscepimus / poterimus id quidem
in multis speramus perficere. sed ignominiam
oportebit / et turpitudinem reuelare nonnul-
lorum / quos colere quosque reuereri / quos
diligere / status suus et societas efflagitat.
Monicus Debuerat circumspecti prius
taliam diligenter ne in re tanta quereret post
exitum / turpis illa nec admittenda penitus ex-
cusatio / non putari. Est enim circumspectio per
maxima prudentie / que sue considerationis
oculos circumgirat / nedum in illa que de se
licita sunt. sed que circumstantiis omnibus at-
tentis / ut tempe loco et personis expediunt
Sunt enim quedam licita / que circumstantiis
obstantibus / ideo non expediunt quoniam expe-
diri non possunt / et ad debitum consummationis
finem induci. **Volucer** Agis o monice
iuxta vulgi puerbium / post reditum a iudi-
cio vel a foro / sapienter consulis. Quippe si
de generali concilio / si de hominibus ipsum consti-
tuentibus / si de studiis ac vniuersitatibus per-
ne totius christianitatis habentibus ibi lega-
tos suos / si de coadiutoribus ad persequendum
si de commissariis ad examinandum causas om-
nes fidei / si de sacro dominorum cardinalium
collegio / seu romana curia suspicandum ma-
le fuerat / de ministratoe iusticie / curreret in
pugnatio vel accusatio tua / profertim quare ge-
nerale concilium fuerat specialiter celebratum
ad hunc finem expiationis heresum et errorum
et hoc ab initio sic attentatum est fieri ut de-
tinerent etiam errantes in carcere / quorum alii
qui postmodum ignibus traditi sunt. Primis
tamen enim bohemi / dehinc anglici denulerant
errores iuykless. Bohemi circiter .clv. an-
glici plusquam ducentos Pro quorum reproba-
tione zelauit et predicauit publice et aduena
quam alter aliorum. Videat autem prudentia
tua si non existimare iustum erat / nec temera-
rium / non minus diligentia. zelo vel constan-
tia. pcedi debere ad danationem doctrine ma-
gis in moribus et republica pestifere / et homi-
ni tergiversatione / vel personarum acceptione
reiectis. Adde quod serenissimus rex roma-
norum precipuus ab initio promotor exitit / ut
hec eadem doctrina tanquam principibus palam